

Europese aanbesteding Veldcoördinatie provincie Noord-Brabant

Casenummer: C2302578

Nota van Inlichtingen

Datum:

10 oktober 2022

Casenummer:

C2302578

Deze Nota van Inlichtingen volgt op basis van paragraaf 2.4.1 van het beschrijvend document, gepubliceerd onder C2302578 van 6 september 2022. Deze Nota van Inlichtingen geldt als aanvulling op de aanbestedingsdocumenten.

Van alle verzoeken om nadere informatie, worden de vragen en antwoorden geanonimiseerd aan alle inschrijvers door een Nota van Inlichtingen verstrekt.



Vraag	Vraag	Antwoord
1	Op pagina 4 in Beschrijvend document Europese openbare aanbesteding veldcoördinatie (2).pdf in 1.2.1 staat “De overeenkomst heeft een looptijd van één jaar en gaat in op 1 januari 2023. De overeenkomst wordt niet verlengd”. Ook in Bijlage 6 Dienstverleningsovereenkomst Veldcoördinatie (1).docx staat in artikel 3.1 dat de overeenkomst voor één jaar geldig is. Op pagina 17 van Beschrijvend document Europese openbare aanbesteding veldcoördinatie (2).pdf onder 4.3.1 staat “Tevens is er een beschikbaar budget voor de ‘nazorg’ van de veldcoördinatoren aan de aanvragers c.q. grondeigenaren ter hoogte van € 80.948,- voor 2024 gereserveerd”. Kan de provincie toelichten hoe dit bedrag van € 80.948 in 2024 kan worden besteed? Hoe past dat binnen de voorgelegde overeenkomst met een looptijd van 1 jaar?	Dank voor uw oplettendheid. De € 80.948,- kan inderdaad niet onder de overeenkomst vallen als deze al afgelopen is. We hebben dit aangepast. De overeenkomst zal een looptijd van twee jaar hebben. Voor het eerste jaar is € 273.154,- gereserveerd. Voor het tweede jaar wordt nazorg geleverd, waarvoor € 80.948,- beschikbaar is. Dit is aangepast in de conceptovereenkomst. De nieuwe conceptovereenkomst is geplaatst in TenderNed. De nazorg dient er als volgt uit te zien: beantwoorden/beoordelen van vragen naar aanleiding van verleende beschikkingen in 2023.
2	Voor de kwaliteitsborging vraagt de provincie ISO 9001 of vergelijkbaar kwaliteitsborgingssysteem. Als de organisatie niet beschikt over ISO 9001 is het dan ook mogelijk om de kwaliteitsborging op alternatieve wijze aan te tonen. Bijvoorbeeld met het CBF keurmerk in combinatie met langjarige uitvoering van opdrachten voor de provincie (naar tevredenheid van de provincie)?	De organisatie mag ook op alternatieve wijze aantonen dat voldaan wordt aan de eisen welke ook gesteld worden in ISO 9001. Of het CBF-keurmerk voldoende is dient de potentiële inschrijver zelf aan te tonen.
3	In Bijlage 6 Dienstverleningsovereenkomst Veldcoördinatie (1).docx is in artikel 5.1 opgenomen dat facturatie per maand plaats vindt. Dit vergt veel boekhoudkundige inspanning. Is het mogelijk om hier 4 maal per jaar van te maken?	Dit is mogelijk.
4	Op pagina 21 van Beschrijvend document Europese openbare aanbesteding veldcoördinatie (2).pdf staat “De Brabantbrede coördinatie van de Stimuleringsregeling landschap berust in opdracht van de provincie bij het Coördinatiepunt Landschapsbeheer van	CLB heeft de online loketfunctie naar aanvragers en stemmen af met gemeenten. Veldcoördinatoren gaan daadwerkelijk het veld in om te spreken met potentiële

Vraag	Vraag	Antwoord
	Brabants Landschap". Wat is de verhouding en taakverdeling van aansturing tussen het Coördinatiepunt Landschapsbeheer en de coördinerende partij?	aanvragers. De veldcoördinatoren worden geacht medewerking te verlenen bij contacten met gemeenten indien hierom gevraagd wordt door het CLB. Ook wordt verwacht dat de veldcoördinatoren binnen redelijke termijn opvolging geven aan aanvragen die binnenkomen bij het Groenloket. Daarnaast wordt verwacht dat bij werkzaamheden zoals omschreven in hoofdstuk 5.2 afstemming plaatsvindt met het CLB. De provincie heeft als opdrachtgever aan CLB en de coördinerende partij een verantwoordelijkheid om verdere afspraken met partijen vast te leggen. Na aanbesteding wordt er een afspraak gepland door de provincie met CLB om werkafspraken te maken met de coördinerende partij.
5	Er is geen Bijlage 4. Klopt dat?	Dat klopt.
6	Bijlage 1 Uniform_Europees_Aanbestedingsdocument_veldcoördinatie (2).pdf is niet goed te openen. Kunt u een goed leesbare bijlage toevoegen aan de documenten?	U dient het UEA eerst op te slaan op uw computer en indien u de juiste versie van adobe reader heeft kunt u het UEA openen. Zie ook instructies op internet. https://www.pianoo.nl/nl/regelgeving/uniform-europees-aanbestedingsdocument/interactieve-pdf-uea
7	Ziet de provincie eventuele veldcoördinatoren die op ZZP basis werkzaam zijn als onderaannemer? En zo ja, moeten voor ieder van hen dan ook alle bijlagen zoals Uittreksel van Kamer van Koophandel, Verklaring Belastingdienst nagekomen fiscale verplichtingen, etc. worden ingediend?	Nee, de provincie is op zoek naar een coördinerende partij die veldcoördinatoren ter beschikking kan stellen en is zich ervan bewust dat veldcoördinatoren op ZZP-basis kunnen werken. De coördinerende partij dient de benodigde verklaringen echter wel in te leveren.

Vraag	Vraag	Antwoord
8	De provincie wenst uitsluitend zaken te doen met ondernemingen waarvan de integriteit vaststaat. Hiervoor moet bij verschillende eisen een Gedragsverklaring Aanbesteden worden ingediend. Voor onze organisatie vinden wij het niet proportioneel en is het in de gestelde tijd niet haalbaar om deze verklaring op tijd te regelen (dit gezien het groot aantal bestuurders van onze organisatie waarvoor kopieën van identiteitsbewijzen verzameld zouden moeten worden). Is het mogelijk om op andere wijze aan te tonen dat onze organisatie/bestuur integer handelt? Bijvoorbeeld aan de hand van het CBF keurmerk, ANBI status of door het indienen van een VOG van de directie en de beoogde veldcoördinatoren? De looptijd bij Justis is voor de VOG aanvraag wel haalbaar. De inspanning die het vergt om VOG aan te vragen achten wij meer proportioneel dan de Gedragsverklaring Aanbesteden.	De provincie acht een Gedragsverklaring Aanbesteden zeer van belang in het kader van integriteit. In geval van schaarste op de markt is de provincie bereid om de organisatie tijd te geven om de Gedragsverklaring Aanbesteden aan te vragen. Indien binnen de afgesproken periode de Gedragsverklaring Aanbesteden alsnog niet in het bezit is, dan is de provincie gerechtigd om de overeenkomst te ontbinden zonder recht op schadevergoeding.